Soproni városi levéltár, 1756—8. évi Prothocollum judicarium 99—100.

480.

1757. október 17. Pozsony. A m. kir. helytartótanács megparancsolja a soproni tanácsnak, hogy Leidersdorf Mendl pozsonyi zsidó nyugtájára fizessen ki 3300 forintot, amely összeg az idei vagy a jövő évi adófizetésükbe beszámítható lesz.

Prudentes ac circumspecti, nobis honorandi!

Novo contractu ex parte aerarii caesareo-regii cum judaeo Poseniensi Mendl Leiderstorff in merito subministrandae pro subsistentia exercitus caesareo-regii annonae inito, vigore cujus eidem judaeo rursus 170 mille fl. ex pecuniis contributionalibus solvendi veniunt, factaque ad comitatus et civitates, quos et quas solutio haec vigore benignae resolutionis regiae

tangit, individuali repartitione, civico huic magistratui hisce intimandum duxit consilium hoc locumtenentiale regium, quatenus dicto judaeo cum requisitis assignationibus semet insinuaturo summam 3300 fl. quo citius ac in quantum fieri potest, pro occasione affuturorum computuum exolvere facere, remque eo dirigere non intermittat, quo pro ratione ac mentionatus judaeus suo obligamini omni cum exactitudine adusque satisfacit, neque is in eo, quod ipsi praestandum venit, defectum experiatur. Ubi dum demum idem judaeus solutiones suas effective perceperit, illius extradandae quietantiae occasione affuturorum computuum ut solutum non modo pro currenti, sed et in quantum supererogatum aliquod eveniret, istud ad rationem venturi anni 1758. acceptabitur. Datum ex consilio regio locumtenentiale Posonii, die decima septima mensis Octobris anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo celebrato.

Eorundem benevoli:

comes Josephus Illeshazy manu propria.

Ladislaus Barinay manu propria.

Franciscus Herlein manu propria.

Kivül: Prudentibus ac circumspectis N. N. judici primario, consuli, caeterisque senatoribus ac juratis civibus, totique communitati liberae regiaeque civitatis Soproniensis, nobis honorandis Vienna ;Sopronium ex officio.

Soproni városi levéltár, Rep. I. fasc. 23. nr. 63.

Ívröttű papiros, melynek vízjegye nem állapítható meg, zárlatán fődött kir. titkos pecséttel, mely alatt e feljegyzés olvasható: *ex consilio regio locumtenentiale (Hungarico)*, míg kívül a jobb alsó sarokban ez látható: *civitati Soproniensi*, végül a címzés alatt a soproni városi kancellária feljegyezte e rendelet érkezése idejét: *praesentatae die 23. Octobris 1757.*

A soproni tanács ezzel a rendelettel okt. 23-i ülésében foglalkozott bőségesen kivonatolva azt a tanácsjegyzőkönyvében (1757. évi Prot. sen. Latinum 119—20.).

481.

1757. október 23. A soproni tanács a m. kir. helytartótanácsához intézett felterjesztésében azt kéri, hogy polgárai nehéz anyagi helyzetére való tekintettel Leidersdorf Mendl pozsonyi zsidónak ne kelljen 3300 forintot előlegeznie a jövő évi adó terhére.

1757. évi okt. 23-i tanácsülésből.

Litterae ad excelsum consilium regium locumtenentiale, quibus ejusdem alto et aequanimi decisioni magistratus substernit, quo modo et practicabilitate judaeo Posoniensi Mendl Leiderstorff nuncupato et ad cassam civitatis contributionalem anticipative 3300 florenos ad rationem administratae per eundem annonae imputandos persolvere valeat, dum per rigorosas vindemationum ante portas civitatis detentiones etiam currens contributionale quantum actu extorqueri facit, ut cum fine anni militaris ordinarias contributionales impositas nonnisi cum maxima difficultate semet expuncturum confidat.

Consideratis proinde, quae civitati imponuntur agraviis utpote, ut avenam jam viginti grossorum pretium exsuperantem ad rationem exercitus regii et pro occasione futurorum computuum anticipet, non secus ut judaeo Posoniensi 3300 florenos titulo supererogati aequae anticipato praestet, dum ordinarium etiam contributionale quantum nonnisi per continuas executiones et violenta remedia successive colligit, citra ruinam contribuentium fieri non posse, humillime remonstrat, ut tanta praetensionum et anticipationum extraordinariarum congerie obruantur.

Atque ideo excelso consilio locumtenentialem regio demississime supplicat, quo concitas per non apertum commercium contribuentium vires, ulterioremque ad summa servitia conservationem paterne intueri, dictum judaeum ad restantia loca tanto gratiosius assignare dignaretur, quanto certius est, contribuentes hujates per continuas executiones ad ordinarias etiam praestationes applicatas ita exhaustos exitisse, ut aliquot mensium respirium omnino sit, nec eo usque novis agraviis impeti possint, donec ex distractione vel educillatione vini sui hornui aliquot beneficium et acquirendi modalitas suffragetur.

Soproni városi levéltár, 1757. évi Prothocollum senatorium Latinum 120—1.

482.

1757. október 31. Pozsony. A m. kir. helytartótanács megismétli azt a rendeletét, hogy Sopron városa 3300 forintot fizessen ki Leidersdorf Mendl zsidónak annál is inkább, mert a zabszállítás költsége nem az ideje, hanem csak a jövő évi adóba számolható el.

Prudentes ac circumspecti, nobis honorandi!

Accepit consilium hoc locumtenentiale regium civici hujus magistratus responsum intuitu ordinatae pro judaeo Mendl Leiterstorff 3300 fl. anticipationis sub 24. deflui mensis exaratum. Ex quo siquidem magistratus hic eo in supposito versari videatur, quod praestatio avenae jam in modernis computibus imputabitur, taliterque notabilis anticipatio eveniret. Quia vero naturalis hujus praestatio ad rationem quanti contributionalis pro novo militari anno 1758. deserviat et imputabitur, hinc ulterius quoque prioribus dispositionibus suis insistit consilium hoc locumtenentiale regium. Datum ex consilio regio locumtenentialem Posonii, die trigesima prima Octobris anno domini millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo celebrato.